
ACTIVITÉS DES DIPLÔMÉS

RÉMUNÉRATIONS FRANCE

Salaire annuel médian avec primes
Femmes : 40 000€
Hommes : 37 200€

Salaire annuel médian hors primes
Femmes : 38 000€
Hommes : 36 000€

100% en CDI

93%
taux net d’emploi*

4
(sur une échelle de 1 à 5)
sont satisfaits de leur 1er emploi

Ingénieur spécialité énergie

Source : enquête 2022 de la Conférence des Grandes Écoles
* Taux net d’emploi = (en activité professionnelle + en volontariat) / (en activité professionnelle + en volontariat + en recherche d’emploi)

Avec

ENQUÊTE INSERTION 2022
École Centrale de Lyon

Taux de réponse
diplômés 2021

91%

GRANDES
TENDANCES

77%
de garçons

23%
de filles

65% en activité
professionnelle

30% en poursuite
d’études (hors thèse)

5% en recherche
d’emploi



91,7%

8,3%

61,5%

7,7%

7,7%

15,4%

7,7%

Micro-entreprises

7,7%

ETIGrandes entreprises

61,6%

23%

PME

DES CENTRALIENS DANS TOUS LES TYPES D’ENTREPRISES

PRINCIPALES
SECTEURS D’ACTIVITÉ

PRINCIPALES
FONCTIONS OCCUPÉES

LA RECHERCHE D’EMPLOI

Emploi trouvé grâce
à un chasseur de tête

Emploi trouvé grâce
aux sites internet

Emploi trouvé grâce
à leurs relations 
personnelles

Emploi trouvé dans 
l’entreprise d’accueil du 
contrat d’apprentissage

Direction de la communication : Béatrice Traverse | 04 72 18 63 76 | beatrice.traverse@ec-lyon.fr

Société de conseil 

Énergie

Autres industries 
(bois…) 

15,4%

23,1%

38,5%

15,4%

23,1%

46,2%

Production-exploitation

Etudes, conseils
et expertise

Recherche
et Développement

Avec

AVANT
L’OBTENTION
DE LEUR DIPLÔME

Entre 0 et 2 mois 
après leur diplôme

Les Centraliens de Lyon trouvent un emploi...


